Resultado da Pré-Qualificacio dos Empreendimentos de Demanda Priorizada- visando a indicagao de financiamento com recursos da
Compensacao Financeira/royalties e das Cobrancas PCJ - 2019 e 2020

SEQ | PROT MODALIDADE

TOMADOR

Prefeitura

EMPREENDIMENTO

PDC/SUB-
PROGRAMA

Valor Pleiteado

(R$)

Valor Contrap.

(R$)

Valor Global
(R9)

%
Ccp

ANALISE

SITUACAO

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1 4980

N&o reembolsével

Municipal de
Rafard

Implantagdo do Coletor
Tronco de Esgoto no
municipio de Rafard

Implantagdo do Plano de

31

1.977.270,31

114.366,44

2.091.636,75

5,5%

CT-SA

CLASSIFICADO

2 4982

N&o reembolsével

Prefeitura
Municipal de
Louveira

Combate a Perdas, com

Setorizagdo Fisica dos

Distritos de Abastecimento e

de Macromedigdo, com

Sistema para Gestdo dos

Setores e dos Recursos
Hidricos

5.1

3.869.374,49

967.343,62

4.836.718,11

20,0%

CT-SA

CLASSIFICADO

3 4983

N&o reembolsével

CODEN Nova
Odessa

Adequagdo de Setorizagdo
com medigdo de Vazdo e
Pressdo, e
Substituigdo/Implantagdo de
Rede de Distribuigdo de Agua
Tratada, Ligages
Domiciliares e Substituicdo
dos Hidrometros do "Setor 04
- Jardim Santa Luiza", no
municipio de Nova Odessa

5.1

7.738.271,07

956.415,53

8.694.686,60

11,0%

CT-SA

CLASSIFICADO

4 4985

N&o reembolsével

DAEV Valinhos

Substituicdo de Redes de
Cimento Amianto nos Bairros
Jardim Pinheiros e Vila
Santana e Setorizagdo dessas
Areas

5.1

5.149.423,01

908.721,71

6.058.144,72

15,0%

CT-SA

CLASSIFICADO

4986

N&o reembolsével

SAAE Amparo

Cadastramento, Setorizagdo
e Simulagdes Hidraulicas das
Redes de Abastecimento de
Agua no municipio de
Amparo/SP

5.1

284.066,01

38.736,27

322.802,28

12,0%

CT-SA

INDEFERIDO

De acordo com a Deliberagdo CRH n2 190/16, o
empreendimento caracteriza-se como PDC 1, Sub-
PDC 1.1., entretanto, o mesmo ndo se enquadra no
Grupo 1 - PDC 1, da Deliberagdo dos Comités PCJ
n2 297/18, pois o referido grupo é somente para
Revisdo ou Elaboragdo de Plano Municipal de
Saneamento Basico ou Plano Diretor de Perdas

Pagina 1

DIVULGACAO_DEMANDA_PRIORIZADA_PRE



Resultado da Pré-Qualificacio dos Empreendimentos de Demanda Priorizada- visando a indicagao de financiamento com recursos da

Compensacao Financeira/royalties e das Cobrancas PCJ - 2019 e 2020

SEQ

PROT

MODALIDADE

TOMADOR

EMPREENDIMENTO

PDC

PDC/SUB-
PROGRAMA

Valor Pleiteado

(R$)

Valor Contrap.

(R$)

Valor Global
(R9)

%
Ccp

ANALISE

SITUACAO

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

4987

N&o reembolsével

SAAE Amparo

Revisdo do Projeto de
Tratamento e Disposigdo
Final do Lodo Gerado nas 4
ETA's do municipio de
Amparo

31

286.883,05

39.120,42

326.003,47

12,0%

CT-SA

CLASSIFICADO

4988

N&do reembolsével

SANEBAVI
Vinhedo

Adequagdo do Sistema de
Tratamento de Esgoto da ETE
Pinheirinho (Etapa 02)
situada no municipio de
Vinhedo - SP

3.1

6.542.717,23

1.238.540,15

7.781.257,38

15,9%

CT-SA

CLASSIFICADO

4989

N&o reembolsével

SAAE Indaiatuba

Substitui¢do de Rede de
Distribuicdo de Agua por
Método N&o Destrutivo em
Solo (MND), no municipio de
Indaiatuba - 42 Etapa

5.1

2.041.434,73

917.400,87

2.958.835,60

31,0%

CT-SA

CLASSIFICADO

4990

N&o reembolsével

SAAE Mogi Mirim

Sistema de Tratamento de
Esgotos do Distrito de
Martim Francisco,
pertencente a Bacia do Rio
Piracicaba, composto por
Coletor Tronco, EEE e ETE

3.1

9.070.666,40

1.355.386,93

10.426.053,33

13,0%

CT-SA

CLASSIFICADO

10

4992

N&do reembolsével

DAE S/A Agua e
Esgoto Jundiai

Construgdo de Centro de
Treinamento para
Capacitagdo de M3o de Obra

5.1

563.500,00

241.500,00

805.000,00

30,0%

CT-SA

INDEFERIDO

Objeto ndo se enquadra em nenhum dos PDC's
financidveis pelos Comités PCJ, conforme Artigo 22
da Deliberagdo dos Comités PCJ n2 297/18.

Pagina 2

DIVULGACAO_DEMANDA_PRIORIZADA_PRE




Resultado da Pré-Qualificacio dos Empreendimentos de Demanda Priorizada- visando a indicagao de financiamento com recursos da

Compensacao Financeira/royalties e das Cobrancas PCJ - 2019 e 2020

SEQ | PROT

MODALIDADE

TOMADOR

EMPREENDIMENTO

PDC

PDC/SUB-
PROGRAMA

Valor Pleiteado

(R9)

Valor Contrap.
(R$)

Valor Global
(R$)

%
Ccp

ANALISE

SITUACAO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

12

4994

N&o reembolsével

SAAE Capivari

Programa de Redugdo de
Perdas - Execugdo de
Substituicdo de Redes

Hidraulicas de Agua com

Remanejamento de Ligagdes
Domiciliares no municipio de
Capivari /SP

5.1

4.274.767,38

432.926,15

4.707.693,53

9,2%

CT-SA

CLASSIFICADO

13

4995

N&o reembolsével

SAAE Salto

Substituicdo de Redes Jardim
das Nagdes com Setorizagdo
dos Setores
20,21,22,24,25,26,27,28,29,3
0 e 32 do municipio de Salto

5.1

6.973.779,22

1.135.346,37

8.109.125,59

14,0%

CT-SA

CLASSIFICADO

Pagina 3

DIVULGACAO_DEMANDA_PRIORIZADA_PRE



Resultado da Pré-Qualificacio dos Empreendimentos de Demanda Priorizada- visando a indicagao de financiamento com recursos da
Compensacao Financeira/royalties e das Cobrancas PCJ - 2019 e 2020

PDC/SUB- Valor Pleiteado Valor Contrap. Valor Global %

A SITUAGAO
PROGRAMA (R$) (R$) (RS) P ANALISE CA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

SEQ | PROT | MODALIDADE TOMADOR EMPREENDIMENTO PDC

Implantagdo do Setor
Marambaia em Zonas de
SANEBAVI Pressdo visando Redugdes de

Vinhedo Perdas de Agua no Sistema
de Abastecimento de
Vinhedo - SP

14 4997 | Nédo reembolsavel 5 5.1 1.850.246,31 326.401,76 2.176.648,07 15,0% CT-SA CLASSIFICADO

Substitui¢do pelo Método
N&o Destrutivo (MND) das
Redes de Distribui¢do de
16 | 4999 | Naoreembolsivel | SAAE pedreira |/EV € Ramais de Ligagdo dosf o 5.1 3.519.850,53 306.090,58 3.825.941,11 8,0% CT-sA CLASSIFICADO
Bairros Vila Macedo,
Corcovado e Vila Santo
Antdnio do municipio de
Pedreira

Pagina 4 DIVULGACAO_DEMANDA_PRIORIZADA_PRE



Resultado da Pré-Qualificacio dos Empreendimentos de Demanda Priorizada- visando a indicagao de financiamento com recursos da

Compensacao Financeira/royalties e das Cobrancas PCJ - 2019 e 2020

SEQ

PROT

MODALIDADE

TOMADOR

EMPREENDIMENTO

PDC

PDC/SUB-
PROGRAMA

Valor Pleiteado

(R$)

Valor Contrap.

(R$)

Valor Global
(R9)

%
Ccp

ANALISE

SITUACAO

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

18

5003

N&do reembolsével

Prefeitura
Municipal de
Ipetna

Programa de Redugdo de
Perdas - Execugédo de
Substitui¢do de Redes

Hidraulicas de Agua com

Remanejamento de Ligagdes
Domiciliares, Pesquisa de
Vazamentos e Troca de
Hidrémetros do municipio de
Ipetna

5.1

3.918.301,28

216.373,34

4.134.674,62

5,2%

CT-SA

CLASSIFICADO

19

5004

N&o reembolsével

DAE Americana

Execugdo de Setorizagdo e
Controle de Pressdo para
Combate a Perdas no Setor
de Abastecimento 03 do
municipio de Americana,
incluindo Sistema de
Macromedigdo e Substituicdo
de Redes e Ramais de Agua

5.1

16.076.129,29

3.770.943,93

19.847.073,22

19,0%

CT-SA

CLASSIFICADO

20

5007

N&o reembolsével

SAAE
Cordeirépolis

Implantagdo das Agdes de
Combate as Perdas de Agua
nas Captagdes de Agua Bruta
do municipio de
Cordeirépolis - SP

5.1

462.413,58

45.734,31

508.147,89

9,0%

CT-SA

CLASSIFICADO

21

5008

N&o reembolsével

Prefeitura
Municipal de
Jaguariuna

Acdes de Redugdo de Perdas
de Agua - Substituigdo de
Redes e Implantagdo de
Sistema de Telemetria e

Telecomando nas Unidades
de Distribuicdo de Agua

5.1

5.236.134,65

724.242,60

5.960.377,25

12,2%

CT-SA

CLASSIFICADO

Pagina 5

DIVULGACAO_DEMANDA_PRIORIZADA_PRE




Resultado da Pré-Qualificacio dos Empreendimentos de Demanda Priorizada- visando a indicagao de financiamento com recursos da
Compensacao Financeira/royalties e das Cobrancas PCJ - 2019 e 2020

PDC/SUB- Valor Pleiteado Valor Contrap. Valor Global %

A SITUAGAO
PROGRAMA (R$) (R$) (RS) P ANALISE CA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

SEQ | PROT | MODALIDADE TOMADOR EMPREENDIMENTO PDC

Projeto de Engenharia para

Prefei
Ml::i:ilt:IrZe Prolongamento de Redes
22 5009 | N&o reembolsavel Bom Je:js dos Coletoras e Coletor Tronco 3 31 334.350,55 21.341,53 355.692,08 6,0% CT-SA CLASSIFICADO
~ Secundarios no municipio de
Perddes

Bom Jesus dos Perddes

Pagina 6 DIVULGACAO_DEMANDA_PRIORIZADA_PRE



Resultado da Pré-Qualificacio dos Empreendimentos de Demanda Priorizada- visando a indicagao de financiamento com recursos da
Compensacao Financeira/royalties e das Cobrancas PCJ - 2019 e 2020

SEQ | PROT

26

5014

MODALIDADE

N&o reembolsével

TOMADOR

DAE Santa
Bérbara D'Oeste

EMPREENDIMENTO

Substituicdo de Adutora de
Agua Tratada da ETA V para
os Centros de Reservagdo
Planalto do Sol, Cidade Nova,
Sao Fernando, Palmeiras e
Santa Rosa no municipio de
Santa Barbara D'Oeste

PDC

PDC/SUB-
PROGRAMA

5.1

Valor Pleiteado
(R$)

9.298.195,87

Valor Contrap.
(R$)

2.050.606,92

Valor Global
(R$)

11.348.802,79

%
Ccp

18,1%

ANALISE

CT-SA

SITUACAO

CLASSIFICADO

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

27

5015

N&o reembolsével

SAEAN Artur
Nogueira

Interceptor de Esgoto
Sanitdrio Bacia Hidrogréfica
do Ribeirdo Trés Barras

3.1

613.777,60

53.371,97

667.149,57

8,0%

CT-SA

CLASSIFICADO

28

5017

N&o reembolsével

Municipio de
Analandia

Implantagdo de CCO (Central
de Controle de Operagdo)
com Telemetria e Automagdo
para Monitoramento de
Niveis de Reservagdo e
Macromedigdo de Vazdo

5.1

314.447,59

13.101,98

327.549,57

154.009.263,56

4,0%

CT-SA

CLASSIFICADO

Total

133.709.550,40

20.299.713,16

Pagina 7

DIVULGACAO_DEMANDA_PRIORIZADA_PRE




Resultado da Pré-Qualificacio dos Empreendimentos de Demanda Priorizada- visando a indicagao de financiamento com recursos da
Compensacao Financeira/royalties e das Cobrancas PCJ - 2019 e 2020

PDC/SUB- Valor Pleiteado Valor Contrap. Valor Global % < -

SEQ | PROT MODALIDADE TOMADOR EMPREENDIMENTO PDC PROGRAMA (RS) (RS) (RS) cP ANALISE SITUACAO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
PDC TOTA VALOR PLEITEADO
PDC 3 6 18.825.665,14
CLASSIFICADOS PDC5 14 70.722.769,00
Total Projetos 20 89.548.434,14
PDC TOTA VALOR PLEITEADO
PDC 3 1 4.015.085,29
INDEFERIDOS PDC5 7 40.146.030,97
Total Projetos 8 44.161.116,26

FIQUE ATENTO AS FUTURAS ETAPAS, SEGUE CRONOGRAMA:

1-14/02 /2019 (quinta-feira) e 15/02 /2019 (sexta-feira): Periodo de apresentacio de recurso;

2-01/03/2019 (sexta-feira): Reunido da CT-PL para analise de eventuais recursos apresentados;

3-04/03/2019 (segunda-feira) a 17/05/2019 (sexta-feira): Periodo de avaliacdo dos empreendimentos deferidos (projetos e orcamentos) pela
Agéncia das Bacias PCJ;

4-20/05/2019 (segunda-feira) a 24/05/2019 (sexta-feira): Periodo para analise de pontuacio de empreendimentos pré-qualificados - pelas
equipes da SE/Comités PC] e da Agéncia das Bacias PCJ;

5-28/05/2019 (terca-feira): Emissdo de Declaracio de Adequacio Técnica e Financeira, e divulgacido da classificacio dos empreendimentos que
obtiveram a Declaracio de Adequacio Técnica e Financeira em ordem decrescente de pontuacio recebida;

6-03/06/2019 (segunda-feira) e 04/06/2019 (terca-feira): Periodo de protocolo, na Agéncia das Bacias PCJ, dos documentos do Anexo IV da
Deliberacio dos Comités PCJ n2 297 /18, para os empreendimentos pré-qualificados;

7-14/06/2019 (sexta-feira): Divulgacao da fonte de recurso de cada projeto;

8-24/06/2019 (segunda-feira) e 25/06/2019 (terca-feira): Periodo de protocolo, na Agéncia das Bacias PCJ, dos documentos do Anexo V da
Deliberacio dos Comités PCJ n2 297/18.

Pagina 8 DIVULGACAO_DEMANDA_PRIORIZADA_PRE



