SEQ	PROT	MODALIDADE	TOMADOR	EMPREENDIMENTO	PDC	PDC/SUB- PROGRAMA	Valor Pleiteado (R\$)	Valor Contrap. (R\$)	Valor Global (R\$)	% CP	ANÁLISE	SITUAÇÃO	MOTIVO DO INDEFERIMENTO
1	4980	Não reembolsável	Prefeitura Municipal de Rafard	Implantação do Coletor Tronco de Esgoto no município de Rafard	3	3.1	1.977.270,31	114.366,44	2.091.636,75	5,5%	CT-SA	CLASSIFICADO	
2	4982	Não reembolsável	Prefeitura Municipal de Louveira	Implantação do Plano de Combate à Perdas, com Setorização Física dos Distritos de Abastecimento e de Macromedição, com Sistema para Gestão dos Setores e dos Recursos Hídricos	5	5.1	3.869.374,49	967.343,62	4.836.718,11	20,0%	CT-SA	CLASSIFICADO	
3	4983	Não reembolsável	CODEN Nova Odessa	Adequação de Setorização com medição de Vazão e Pressão, e Substituição/Implantação de Rede de Distribuição de Água Tratada, Ligações Domiciliares e Substituição dos Hidrômetros do "Setor 04 - Jardim Santa Luiza", no município de Nova Odessa	5	5.1	7.738.271,07	956.415,53	8.694.686,60	11,0%	CT-SA	CLASSIFICADO	
4	4985	Não reembolsável	DAEV Valinhos	Substituição de Redes de Cimento Amianto nos Bairros Jardim Pinheiros e Vila Santana e Setorização dessas Áreas	5	5.1	5.149.423,01	908.721,71	6.058.144,72	15,0%	CT-SA	CLASSIFICADO	
5	4986	Não reembolsável	SAAE Amparo	Cadastramento, Setorização e Simulações Hidráulicas das Redes de Abastecimento de Água no município de Amparo/SP	5	5.1	284.066,01	38.736,27	322.802,28	12,0%	CT-SA	INDEFERIDO	De acordo com a Deliberação CRH nº 190/16, o empreendimento caracteriza-se como PDC 1, Sub-PDC 1.1., entretanto, o mesmo não se enquadra no Grupo 1 - PDC 1, da Deliberação dos Comitês PCJ nº 297/18, pois o referido grupo é somente para Revisão ou Elaboração de Plano Municipal de Saneamento Básico ou Plano Diretor de Perdas

SEQ	PROT	MODALIDADE	TOMADOR	EMPREENDIMENTO	PDC	PDC/SUB- PROGRAMA	Valor Pleiteado (R\$)	Valor Contrap. (R\$)	Valor Global (R\$)	% CP	ANÁLISE	SITUAÇÃO	MOTIVO DO INDEFERIMENTO
6	4987	Não reembolsável	SAAE Amparo	Revisão do Projeto de Tratamento e Disposição Final do Lodo Gerado nas 4 ETA's do município de Amparo	3	3.1	286.883,05	39.120,42	326.003,47	12,0%	CT-SA	CLASSIFICADO	
7	4988	Não reembolsável	SANEBAVI Vinhedo	Adequação do Sistema de Tratamento de Esgoto da ETE Pinheirinho (Etapa 02) situada no município de Vinhedo - SP	3	3.1	6.542.717,23	1.238.540,15	7.781.257,38	15,9%	CT-SA	CLASSIFICADO	
8	4989	Não reembolsável	SAAE Indaiatuba	Substituição de Rede de Distribuição de Água por Método Não Destrutivo em Solo (MND), no município de Indaiatuba - 4ª Etapa	5	5.1	2.041.434,73	917.400,87	2.958.835,60	31,0%	CT-SA	CLASSIFICADO	
9	4990	Não reembolsável	SAAE Mogi Mirim	Sistema de Tratamento de Esgotos do Distrito de Martim Francisco, pertencente à Bacia do Rio Piracicaba, composto por Coletor Tronco, EEE e ETE	3	3.1	9.070.666,40	1.355.386,93	10.426.053,33	13,0%	CT-SA	CLASSIFICADO	
10	4992	Não reembolsável	DAE S/A Água e Esgoto Jundiaí	Construção de Centro de Treinamento para Capacitação de Mão de Obra	5	5.1	563.500,00	241.500,00	805.000,00	30,0%	CT-SA	INDEFERIDO	Objeto não se enquadra em nenhum dos PDC's financiáveis pelos Comitês PCJ, conforme Artigo 2º da Deliberação dos Comitês PCJ nº 297/18.

SEQ	PROT	MODALIDADE	TOMADOR	EMPREENDIMENTO	PDC	PDC/SUB- PROGRAMA	Valor Pleiteado (R\$)	Valor Contrap. (R\$)	Valor Global (R\$)	% CP	ANÁLISE	SITUAÇÃO	MOTIVO DO INDEFERIMENTO
11	4993	Não reembolsável	SAAE Rio das Pedras	Programa de Redução de Perdas - Execução de Substituição de Redes Hidráulicas de Água com Remanejamento de Ligações Domiciliares e Troca de Hidrômetros	5	5.1	13.564.127,66	1.189.636,32	14.753.763,98	8,1%	CT-SA	INDEFERIDO	De acordo com Análise da Câmara Técnica de Saneamento (CT-SA), o custo do empreendimento é bastante elevado (R\$ 14.753.763,98), sendo este empreendimento inviável e não sendo compatível com o Plano de Perdas apresentado pelo município. Adicionalmente, nota-se que já foi obtido o valor de R\$ 2.237.094,31 para o financiamento de ações de perdas (Contrato nº 172/18), e ainda ressalta-se que o orçamento proposto supera em mais de dez vezes o valor planejado.
12	4994	Não reembolsável	SAAE Capivari	Programa de Redução de Perdas - Execução de Substituição de Redes Hidráulicas de Água com Remanejamento de Ligações Domiciliares no município de Capivari /SP	5	5.1	4.274.767,38	432.926,15	4.707.693,53	9,2%	CT-SA	CLASSIFICADO	
13	4995	Não reembolsável	SAAE Salto	Substituição de Redes Jardim das Nações com Setorização dos Setores 20,21,22,24,25,26,27,28,29,3 0 e 32 do município de Salto	5	5.1	6.973.779,22	1.135.346,37	8.109.125,59	14,0%	CT-SA	CLASSIFICADO	

SEQ	PROT	MODALIDADE	TOMADOR	EMPREENDIMENTO	PDC	PDC/SUB- PROGRAMA	Valor Pleiteado (R\$)	Valor Contrap. (R\$)	Valor Global (R\$)	% CP	ANÁLISE	SITUAÇÃO	MOTIVO DO INDEFERIMENTO
14	4997	Não reembolsável	SANEBAVI Vinhedo	Implantação do Setor Marambaia em Zonas de Pressão visando Reduções de Perdas de Água no Sistema de Abastecimento de Vinhedo - SP	5	5.1	1.850.246,31	326.401,76	2.176.648,07	15,0%	CT-SA	CLASSIFICADO	
15	4998	Não reembolsável	SAAE Pedreira	Implantação de Distrito de Medição e Controle (DMCS) e Monitoramento via Telemetria em Setores de Abastecimento de Água do município de Pedreira - SP	5	5.1	1.030.202,96	257.550,74	1.287.753,70	20,0%	CT-SA	INDEFERIDO	De acordo com Anexo I, Artigo 10º da Deliberação dos Comitês PCJ nº 297/18, cada candidato a tomador de recursos poderá inscrever 1 (hum) empreendimento por grupo, sendo este do mesmo grupo do outro empreendimento protocolado. O Tomador desistiu deste pleito.
16	4999	Não reembolsável	SAAE Pedreira	Substituição pelo Método Não Destrutivo (MND) das Redes de Distribuição de Água e Ramais de Ligação dos Bairros Vila Macedo, Corcovado e Vila Santo Antônio do município de Pedreira	5	5.1	3.519.850,53	306.090,58	3.825.941,11	8,0%	CT-SA	CLASSIFICADO	
17	5002	Não reembolsável	SAAESP São Pedro	Implantação de Ações de Combate a Perdas, Setorização, Macromedição, Micromedição, telemetria e Troca de Redes no município de São Pedro	5	5.1	24.103.242,42	1.814.270,42	25.917.512,84	7,0%	CT-SA	INDEFERIDO	Corrobora-se com a análise da Câmara Técnica de Saneamento (CT-SA), principalmente no que se refere às seguintes justificativas: valor solicitado R\$ 25.917.512,84, divergente do Plano de Perdas em mais de três vezes e muito elevado; valor já pleiteado anteriormente R\$ 3.000.000,00 .

SEQ	PROT	MODALIDADE	TOMADOR	EMPREENDIMENTO	PDC	PDC/SUB- PROGRAMA	Valor Pleiteado (R\$)	Valor Contrap. (R\$)	Valor Global (R\$)	% CP	ANÁLISE	SITUAÇÃO	MOTIVO DO INDEFERIMENTO
18	5003	Não reembolsável	Prefeitura Municipal de Ipeúna	Programa de Redução de Perdas - Execução de Substituição de Redes Hidráulicas de Água com Remanejamento de Ligações Domiciliares, Pesquisa de Vazamentos e Troca de Hidrômetros do município de Ipeúna	5	5.1	3.918.301,28	216.373,34	4.134.674,62	5,2%	CT-SA	CLASSIFICADO	
19	5004	Não reembolsável	DAE Americana	Execução de Setorização e Controle de Pressão para Combate a Perdas no Setor de Abastecimento 03 do município de Americana, incluindo Sistema de Macromedição e Substituição de Redes e Ramais de Água	5	5.1	16.076.129,29	3.770.943,93	19.847.073,22	19,0%	CT-SA	CLASSIFICADO	
20	5007	Não reembolsável	SAAE Cordeirópolis	Implantação das Ações de Combate às Perdas de Água nas Captações de Água Bruta do município de Cordeirópolis - SP	5	5.1	462.413,58	45.734,31	508.147,89	9,0%	CT-SA	CLASSIFICADO	
21	5008	Não reembolsável	Prefeitura Municipal de Jaguariúna	Ações de Redução de Perdas de Água - Substituição de Redes e Implantação de Sistema de Telemetria e Telecomando nas Unidades de Distribuição de Água	5	5.1	5.236.134,65	724.242,60	5.960.377,25	12,2%	CT-SA	CLASSIFICADO	

SEQ	PROT	MODALIDADE	TOMADOR	EMPREENDIMENTO	PDC	PDC/SUB- PROGRAMA	Valor Pleiteado (R\$)	Valor Contrap. (R\$)	Valor Global (R\$)	% CP	ANÁLISE	SITUAÇÃO	MOTIVO DO INDEFERIMENTO
22	5009	Não reembolsável	Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões	Projeto de Engenharia para Prolongamento de Redes Coletoras e Coletor Tronco Secundários no município de Bom Jesus dos Perdões	3	3.1	334.350,55	21.341,53	355.692,08	6,0%	CT-SA	CLASSIFICADO	
23	5010	Não reembolsável	SABESP	Execução de Obras do Sistema de Abastecimento de Água do município de Saltinho - Setorização	5	5.1	206.348,93	56.711,23	263.060,16	21,6%	CT-SA	INDEFERIDO	Não apresentou: Certidão do ISSQN; Produto Final de 1 (hum) contrato já concluído e está em situação de inadimplência financeira junto à Cobrança PCJ Federal, descumprindo com os pré- requisitos estabelecidos na Deliberação dos Comitês PCJ nº 297/18, Anexo I, Artigo 4º
24	5011	Não reembolsável	SABESP	Execução de Obras do Sistema de Abastecimento de Água do município de Saltinho - Remanejamento de Redes e Ramais de Água	5	5.1	394.542,99	103.759,75	498.302,74	20,8%	CT-SA	INDEFERIDO	De acordo com Anexo I, Artigo 10º da Deliberação dos Comitês PCJ nº 297/18, cada candidato a tomador de recursos poderá inscrever 1 (hum) empreendimento por grupo, sendo este do mesmo grupo do outro empreendimento protocolado. Como não houve manifestação por parte do Tomador o empreendimento foi cancelado em função da ordem de protocolo.

SEQ	PROT	MODALIDADE	TOMADOR	EMPREENDIMENTO	PDC	PDC/SUB- PROGRAMA	Valor Pleiteado (R\$)	Valor Contrap. (R\$)	Valor Global (R\$)	% CP	ANÁLISE	SITUAÇÃO	MOTIVO DO INDEFERIMENTO
25	5012	Não reembolsável	SABESP	Implantação dos Coletores Tronco de Esgoto Caí e Pinhal no município de Cabreúva	3	3.1	4.015.085,29	1.003.771,32	5.018.856,61	20,0%	CT-SA	INDEFERIDO	Não apresentou: Produto Final de 1 (hum) contrato já concluído e está em situação de inadimplência financeira junto à Cobranças PCJ Federal, descumprindo com os pré-requisitos estabelecidos na Deliberação dos Comitês PCJ nº 297/18, Anexo I, Artigo 4º.
26	5014	Não reembolsável	DAE Santa Bárbara D'Oeste	Substituição de Adutora de Água Tratada da ETA V para os Centros de Reservação Planalto do Sol, Cidade Nova, São Fernando, Palmeiras e Santa Rosa no município de Santa Bárbara D'Oeste	5	5.1	9.298.195,87	2.050.606,92	11.348.802,79	18,1%	CT-SA	CLASSIFICADO	
27	5015	Não reembolsável	SAEAN Artur Nogueira	Interceptor de Esgoto Sanitário Bacia Hidrográfica do Ribeirão Três Barras	3	3.1	613.777,60	53.371,97	667.149,57	8,0%	CT-SA	CLASSIFICADO	
28	5017	Não reembolsável	Município de Analândia	Implantação de CCO (Central de Controle de Operação) com Telemetria e Automação para Monitoramento de Níveis de Reservação e Macromedição de Vazão	5	5.1	314.447,59	13.101,98	327.549,57	4,0%	CT-SA	CLASSIFICADO	
				<u> </u>		Total	133.709.550,40	20.299.713,16	154.009.263,56				<u> </u>

SEQ	PROT	MODALIDADE	TOMADOR	EMPREENDIMENTO	PDC	PDC/SUB- PROGRAMA	Valor Pleiteado (R\$)	Valor Contrap. (R\$)	Valor Global (R\$)	% CP	ANÁLISE	SITUAÇÃO	MOTIVO DO INDEFERIMENTO
-----	------	------------	---------	----------------	-----	----------------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------	---------	---------	----------	-------------------------

	PDC	TOTAL	VALOR PLEITEADO
	PDC 3	6	18.825.665,14
CLASSIFICADOS	PDC 5	14	70.722.769,00
	Total Projetos	20	89.548.434,14

	PDC	TOTAL	VALOR PLEITEADO
	PDC 3	1	4.015.085,29
INDEFERIDOS	PDC 5	7	40.146.030,97
	Total Projetos	8	44.161.116,26

FIQUE ATENTO ÀS FUTURAS ETAPAS, SEGUE CRONOGRAMA:

- 1-14/02/2019 (quinta-feira) e 15/02/2019 (sexta-feira): Período de apresentação de recurso;
- 2- 01/03/2019 (sexta-feira): Reunião da CT-PL para análise de eventuais recursos apresentados;
- 3- 04/03/2019 (segunda-feira) a 17/05/2019 (sexta-feira): Período de avaliação dos empreendimentos deferidos (projetos e orçamentos) pela Agência das Bacias PCJ;
- 4- 20/05/2019 (segunda-feira) a 24/05/2019 (sexta-feira): Período para análise de pontuação de empreendimentos pré-qualificados pelas equipes da SE/Comitês PCJ e da Agência das Bacias PCJ;
- 5- 28/05/2019 (terça-feira): Emissão de Declaração de Adequação Técnica e Financeira, e divulgação da classificação dos empreendimentos que obtiveram a Declaração de Adequação Técnica e Financeira em ordem decrescente de pontuação recebida;
- 6- 03/06/2019 (segunda-feira) e 04/06/2019 (terça-feira): Período de protocolo, na Agência das Bacias PCJ, dos documentos do Anexo IV da Deliberação dos Comitês PCJ nº 297/18, para os empreendimentos pré-qualificados;
- 7- 14/06/2019 (sexta-feira): Divulgação da fonte de recurso de cada projeto;
- 8- 24/06/2019 (segunda-feira) e 25/06/2019 (terça-feira): Período de protocolo, na Agência das Bacias PCJ, dos documentos do Anexo V da Deliberação dos Comitês PCJ nº 297/18.